СОВЕТ ЗАПОРОЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е  №  294
 LXIX сессия                                                                                                   II созыва

«19» декабря 2013 года                                                                  ст-ца Запорожская

Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Запорожском сельском  поселении  Темрюкского  района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Запорожского сельского поселения Темрюкского    района   р е ш и л:

1. Утвердить Положение о территориальном общественном самоуправлении в Запорожском сельском поселении Темрюкского  района (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Запорожского сельского поселения Темрюкского района по вопросам обеспечения законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан, развитию местного самоуправления (Савин).
3. Органы территориального общественного самоуправления, образованные до вступления в силу настоящего решения, функционируют в соответствии с ранее действовавшим положением и уставами территориального общественного самоуправления, в части не противоречащей настоящему решению и до утверждения границ и регистрации уставов  территориального общественного самоуправления в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
4. Считать утратившим силу решение II созыва Совета Запорожского сельского поселения Темрюкского района от 28 апреля 2011 года № 101 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Запорожском сельском поселении Темрюкского района».
5. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
6. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

                                             А.Г.Толстокорый